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NABOŻEŃSTWO NA ROZPOCZĘCIE ROKU JUBILEUSZU 950-LECIA DIECEZJI 

PŁOCKIEJ W PARAFIACH (1 GRUDNIA 2024 R., I NIEDZIELA ADWENTU) 

 

Przed rozesłaniem wiernych, w czasie najliczniejszej Mszy św. 

 

WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

ŚPIEW: Pan zstąpił z nieba 

1. Pan zstąpił z nieba pod postacią chleba; * choć skryty, bez świty, lecz prawy 

Bóg. * Cichy, bez chwały, daje nam się cały. 

Ref.: Padnijmy na kolana, uczcijmy niebios Pana, * z miłością, z czułością wiernych 

sług! 

2. Jezus przychodzi, troski nam osłodzi; * więc bieżmy, więc śpieszmy do Jego stóp. 

* On nas z ołtarza łaską swą obdarza.  

 

Wprowadzenie 

K. „Pielgrzymi nadziei”. Te słowa wyznaczają sens naszej wędrówki. Jeszcze 

bardziej rozumiemy go, jeśli uświadomimy sobie, do Kogo zmierzają nasze 

utrudzone codziennością stopy. Pielgrzymujemy „w drodze do Źródła”, a jest Nim 

przecież nasz Pan i Zbawca, który pozostał z nami w chlebie. W czasie tej adoracji 

eucharystycznej na początku adwentu i na progu roku jubileuszowego naszej 

diecezji stajemy przed „Słońcem, które nie zna zachodu”, aby podziękować, 

przeprosić i błagać Go, bo tylko w Nim pokładamy naszą ufność. Jubileusz jest 

czasem szczególnego dziękczynienia i odnowienia więzi z Bogiem oraz Kościołem. 

Składamy teraz Bogu naszą przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. On ciągle 

przychodzi do nas w Słowie i Ciele Pańskim. Prośmy szczególnie o nadzieję, gdyż 

On sam nam dzisiaj przypomniał: „A gdy się to dziać zacznie, nabierzcie ducha  

i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie” (Łk 21,28).  
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ŚPIEW: Czekam na Ciebie, dobry Boże 

1. Czekam na Ciebie, dobry Boże, * przyjdź do mnie, Panie, pośpiesz się, * niechaj 

mi łaska Twa pomoże, * chcę czystym sercem przyjąć Cię 

Ref. Przyjdź do mnie, Panie, mój dobry Boże, * przyjdź i nie spóźniaj się. * Przyjdź 

do mnie, Panie, przyjdź z łaską swoją, * przyjdź i nie spóźniaj się. 

2. Wśród licznych trosk i niepokojów, * kiedy już sił nie starcza nam, * karmisz 

nas, Panie, swoim Ciałem, * Tyś nasza moc, nasz Bóg i Pan 

Ref. Przyjdź do nas, Panie, nasz dobry Boże, * przyjdź i nie spóźniaj się. * Przyjdź 

do nas, Panie, przyjdź z łaską swoją, * przyjdź i nie spóźniaj się. 

 

K. W naszej modlitwie pamiętamy o tych, którzy krzyżami i świątyniami znaczyli 

mazowiecką i dobrzyńską ziemię, Kurpie i dalekie tereny wschodnie naszej 

dawnej diecezji. Dzięki ich zaufaniu Bogu, dzięki ich determinacji i wierze 

znaleźliśmy się w świecie chrześcijański, w zasięgu kultury miłosierdzia  

i cywilizacji prawa. Podziękujmy za kolejne pokolenia naszych przodków, za ich 

wiarę, którą kształtowali biskupi, prezbiterzy, diakoni, zakonnicy i zakonnice, 

osoby życia konsekrowanego. Pomyślmy o szlachetnych małżeństwach  

i rodzinach, wielopokoleniowych i wielodzietnych, którzy żyli cnotami Świętej 

Rodziny z Nazaretu. W naszej pamięci przywołujemy chorych i cierpiących, 

przebywających w szpitalach, hospicjach i innych świątyniach cierpienia. Przed 

nami pewnie drogą nadziei szli młodzi i starsi, wykształceni i niosący w prostym 

sercu wielką mądrość życia mieszkańcy tej ziemi. Niech Pan, którego adorujemy, 

będzie dla nich nagrodą. Śpiew psalmu pochwalnego niech wypełni nasze serca. 

  

ŚPIEW: Chwalcie, o dziatki 

Chwalcie, o dziatki, Najwyższego Pana,  
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Niech Mu jednemu cześć będzie śpiewana. 

Niech Imię Pańskie przebłogosławione,  

Na wszystkie wieki będzie pochwalone. 

Gdzie wschodzi słońce i kędy zapada,  

Niechaj świat Boską chwałę opowiada. 

Pan ma narody wszystkie pod nogami,  

Jego się chwała wznosi nad gwiazdami. 

I któż się z Panem tym porówna? 

Który wysoko siedząc, z Swej niebieskiej góry 

I co na niebie i co jest na ziemi,  

Oczyma widzi nieuchronionymi. 

On ubogiego z nędzy wyprowadzi,  

I z książętami na ławie posadzi. 

On niesie radość dla niepłodnej matki,  

Miłe w jej domu rozmnażając dziatki. 

Chwała bądź Bogu w Trójcy jedynemu,  

Ojcu, Synowi, Duchowi Świętemu. 

Jak od początku była tak i ninie, 

I na wiek wieków niechaj zawsze słynie. 

 

K. Odmówimy teraz modlitwę o dobre przeżycie jubileuszu 950-lecia diecezji 

płockiej. Prośmy w niej o łaski dla nas, dla naszych bliskich, może szczególnie dla 

tych, którzy zapomnieli, jak wielki skarb otrzymali poprzez przyjęciu chrztu. Niech 

ich serca i sumienia obudzi łaska Twojego Ducha. 

 

Boże naszych ojców,  

stajemy przed Tobą pełni wdzięczności za dar chrztu,  
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poprzez który włączyłeś nas do grona swoich dzieci.  

Dziękujemy Ci, nasz Ojcze, za wszystkich,  

którzy przez dziewięć i pół wieku  

na mazowieckiej i dobrzyńskiej ziemi  

przekazywali dziedzictwo chrześcijańskiej wiary.  

„Inni się natrudzili, a my w ich trud weszliśmy” (por. J 4,38).  

Wspominając ogrom pracy duszpasterskiej  

biskupów, kapłanów, diakonów, osób konsekrowanych i świeckich,  

tworzących tę wspólnotę,  

prosimy o dobre przeżycie jubileuszu powstania diecezji płockiej.  

Jako pielgrzymi nadziei,  

chcemy prowadzić innych do źródła Twojej wiary i miłości.  

Ufamy, że Twe Miłosierdzie 

będzie umocnieniem dla ewangelizacji młodego pokolenia.  

Błogosław małżeństwa i rodziny,  

umacniaj w wędrówce osoby samotne, 

pokrzepiaj nadzieją związki nieregularne. 

Niech nie zabraknie nam siły i wyobraźni miłosierdzia  

w posłudze chorym, seniorom, migrantom i potrzebującym. 

Niech Twój Duch odnawia oblicze naszej diecezji!  

 

Królowo Polski – módl się za nami.  

Święty Stanisławie, biskupie i męczenniku – módl się za nami.  

Święty Stanisławie Kostko – módl się za nami.  

Święty Zygmuncie – módl się za nami.  

Błogosławiony arcybiskupie Antoni Julianie Nowowiejski – módl się za nami.  

Błogosławiony biskupie Leonie Wetmański – módl się za nami.  
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Święty / Święta / Święci N.N., patronie / patronko / patroni naszej parafii – módl 

się / módlcie się za nami. 

 

K. Módlmy się. 

Wszechmogący, wieczny Boże, gorące pragnienie ludzkiego serca, wejrzyj 

łaskawie na swój lud pielgrzymujący w tym roku łaski, † aby zjednoczony  

z Chrystusem, skałą zbawienia, * mógł dojść z radością do pełni nadziei  

w królestwie niebieskim. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

W. Amen. 

 

ŚPIEW: Przed tak wielkim Sakramentem 

 

K. Módlmy się. 

Boże, nasz Ojcze, oświeć nasze serca światłem wiary i rozpal ogniem miłości, * 

abyśmy w duchu i prawdzie całym oddaniem wielbili Chrystusa, * którego w tym 

Sakramencie wielbimy jako naszego Boga i Pana. Który żyje i króluje na wieki 

wieków. 

W. Amen. 

 

Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. 

 
ŚPIEW NA ZAKOŃCZENIE: Do wyższych rzeczy nas wezwałeś (pieśń na 950-lecie 
diecezji płockiej) 
 

Przygotował: ks. Wojciech Kućko 

 

 

 


